40 **¶** Tertio decimo incurrit irregularitas qn ex  
coicatus interdictus: vel suspensus quis exis  
celebrat: vel facit aliqd attributa certo ordini  
ecclesiastico etiā minori: puta acolitus: exco

ciste z hmoi: fz cōmunē opinione. vt no. **¶** Do.  
z Jo. an. z **¶** Da. in. c. ij. de de. exco. mi. z dispen  
sat solū p papam. vt in. c. i. de re iudi. li. vi. z in  
c. i. de sen. exco. li. vi. Secus si attentat aliqd ex  
credibile etiā p laicos. vt qz cantat **¶** Requie eter  
nam: vel versum psalmi z hmoi: qz tūc grauior  
peccat no euitando cōiōnem sibi interdictam  
tñ no efficitur irregularis. vt in. c. tanta. de ex  
cel. p. iela. nisi quis audiret diuina auctoritādo  
**¶** Ut qz eps facit corā se celebrari. qz tūc irregu  
laris efficit. Secus si audiret no auctorizādo  
vt vult glo. in de. ij. de priuile. z **¶** Da. in. c. illud  
de de. exco. mi. Et ita intelligit Jo. an. qui dicit  
qz celebrans z concelebrans exponit. **¶** auctori  
tate qz efficit irregularis.

**¶** Sed quid si ignorat se excoicatum interdi  
ctum vel suspensū. **¶** Rodo. qz si est ignora  
tia probabilis facti. puta qz miserat purgatorē  
qui tñ purgator no comparuit: z sic fuit excoi  
catus sic excusat nec efficit irregularis celebra  
do anteqz sciat. Secus si ignorauit crasse. puta  
qz citatus noluit cōparere: z sic fuit excoicatus  
qz no excusat ab irregularitate. z sic intellige  
c. aplice. de de. exco. mi. Idem **¶** Rodo. dicit de  
co qui pbabiliter dubitat de excoicacione. pu  
ta qz psciens de culpa quā fecit existimat se fuis  
se excoicatum. qz si fuit z celebravit irregularis  
est. Item dicit **¶** Da. in. d. c. illud: qz habens no  
ticiam excoicacionis. si modo verū famā si no ab  
sint irregularis. et si in solo verū cōperit postea  
Sed aduerte fm glo. in. d. c. illud. qz dicta pau  
coz no faciunt famam de accu. c. inquisitionis  
nec tenetur credere. lz dicat ei ab aliquibus. rī  
q. iij. non solum ille. qd verum est: nisi ex cōsci  
entia culpe vel dictis plurium insurgeret no  
tabile dubiū: qz sic non effugeret irregularita  
tem non abstinendo.

**¶** Sed quid si iudex dicat. suspendo te ab offi  
cio vel beneficio. **¶** **¶** Da. in. c. latores. de de. ex.  
mi. **¶** Hof. in. c. quanto de magistris dicit non  
valere talem sniam ratione incertitudinis. l. iij.  
C. de sentētijs que sic. ex. quā. v. Anto. dicit aut  
constat de intentione: z sic terna. aut no cōstat  
z sic tutius est abstinere ab vtroqz: tñ si no ab  
stinet non efficit irregularis. Et **¶** tenet **¶** Da.  
ibide dicens. **¶** Nā lz snia iniusta liget: tñ hoc dz  
intelligi verum qn de ea apparet. sed hic non  
apparet an ab officio vel a beneficio voluerit su  
spendere. Et ideo non efficit irregularis: ipsā  
non seruans.

**¶** Vtrū excoicatus minorū excoicacione sit ir

regularis si celebrat. *¶* Da. in. c. si celebrat. de  
 de. exco. mi. q. no. q. pot. exercere que sunt iuris  
 ditionis: et conferre sacra. et collatio tenet et h  
 suu effectū. tñ peccat mortaliter sciēter hoc fa  
 ciedo et sine necessitate. *¶* Rō aut quare nō effi  
 cit irregularis est. q. excoicatio minor nō in  
 ducit suspensionē ordinū vel officij: sed tñ pri  
 vat participatione sacroꝝ. vt in. d. c. si celebrat  
 44 *¶* Otrū ois suspensus celebrans sit irregularis  
 vide. i. suspensio. iij.

45 *¶* Xij. incurrit irregularitas rōne criminis. vt  
 rev. di. c. primū. et. xvij. di. c. qm. et. i. q. vij. si qd  
 oem. sed distinguit vt no. in. c. ex tenore. de tēp.  
 or. et. s. diri. crimen. §. iij.

46 *¶* Quis aut pot dispensare in hac irregulari  
 tate. vide. s. dispensatio. §. v.

47 *¶* Xv. incurrit irregularitas ex bigamia vt ex  
 de bigamis p totū. et de hoc et quis pot dispē  
 sare. vide. s. bigamia. §. vij. cū se.

48 *¶* Xvi. incurrit cū qd in sacris exōs phit ma  
 trimoniū. dic vt. s. bigamia. §. ar.

49 *¶* Xvii. incurrit p solēnem pñiam factā. l. di.  
 ex penitentibus. pot tñ ep̄s dispē sare in mino  
 ribus ordinibus ppter necessitatē ecclē. l. di.  
 placuit. In maioribus aut solus papa. l. di. ex  
 penitentibus. et. li. di. qui in aliquo. dicit tamen  
 Innocen. et Hostien. q. hoc non seruat curia.  
 et sic videtur q. hodie non habeat locum hec  
 irregularitas.

50 *¶* Xviii. incurrit cū qd celebrat in loco interdi  
 cto. vt in. c. is q. d. sen. ex. li. vi. et a solo papa dis  
 pensat. de quo. s. interdictū. vij. §. i. vel sup al  
 tari. cō. miter fracto. vt. i. missa. §. xxvi.

51 *¶* Xxiiij. incurrit vitio adueniente in corpore  
 siue a proposito: siue a casu. de quo dic vt. s. cor  
 pore vitiatu.

52 *¶* Xxv. incurrit rōne illegitimitatis. vt in. c. i.  
 de si. presby. et in. c. is qui. co. ti. li. vi. vcrū est q.  
 in minoribus ordinibus pot ep̄s dispensare: s3  
 ad sacros ordines nō pot cū eis dispensare ni  
 si papa. vt in. d. c. i. Sed si efficiantur religiosi  
 possunt pmoueri de iure cōi ad oēs ordines  
 etiā sacros. vt in. d. c. i.

53 *¶* Quid si illegitimitas sit secreta: ita q. solum  
 ipse illegitimus eam scit. *¶* R. sm directo. in. ti. d.  
 si. presby. qd peccauit mortaliter si se ordinari  
 fecit. c. si. de temp. or. nec credo debeat vti susce  
 ptis sine dispensatione.

54 *¶* Quomodo quis dicatur illegitimus. vide. s.  
 filius. p totum.

55 *¶* Xxvi. incurritur cum quis adultus vsqz ad

egritudinē differt baptismū accipere. l. vij. di. c. si  
 quis. et hoc vcz nisi postea eius studiū et fides  
 pbabilis fuerit: aut boim raritas exegerit. als  
 nō pot ordinari sine dispensatione pape. ar. p.  
 fati. c. nec p baptismū tollit hec irregularitas  
 vt dicit glo. ibidem. q. idem non potest parere  
 obligationē et liberationē. ff. de solu. l. qui ho  
 minē. §. vlti. et hoc est quia ecclesia presumit q.  
 non ex voluntate: sed ex necessitate baptizatur  
 vt in. d. c. si quis.

56 *¶* Xxvij. incurrit si religiosus claustrū egredit  
 ad audiendū leges vel phisycā si ass duos mē  
 ses nō fuer. t reuerfus: et solus papa dispensat.  
 in hac. c. vlti. ne de. vel mo.

57 *¶* Xxviij. incurrit irregularitatē quilibet ep̄s  
 presbyter aut diaconus qui p̄textu iniuste ex  
 cōis h3 recursū ad Imperatorē: et a solo papa  
 dispensabit. xxi. q. vlti. c. pe. et in. c. si quis ep̄s.  
 xxij. q. vlt. ampliat ad eēs qui sunt sub ecclē  
 sastica regula predicta irregularitas: sed non  
 ipso iure: sicut in predictis. De hac materia vt  
 de. j. ordo. iij. p totum.

**I**rrregularitas quō tol  
 lat. *¶* R. tri

bus modis. Primo p baptismū delef  
 ois irregularitas p̄ta añ baptismū cū pctō s3  
 Archi. xxvi. vi. c. deinde. et *¶* Da. l. c. gauden? d  
 diuoz. et ēt illa q. venit ex sequela pcti: sicut est  
 infamia. Itē ois irregularitas homicidij: siue  
 fuerit cū pctō: siue non. Facit p hoc. c. si quis  
 viduā. l. di. et. §. i. et c. si quis post. li. di. irregula  
 ritas *¶* No bigamie ppter defectū sacri nō tol  
 lit. xxvi. di. acutius. et. c. deinde. et hec est cōior  
 opinio: s3 alij tennerint q. nulla irregularitas  
 deleaf p baptismū vt facit *¶* R. de medianilla. i  
 ij. quolibet. q. xx. Altij. *¶* No tenēt q. illa irregula  
 ritas que p̄uenit in homicidio sine pctō nō  
 delef. vt no. *¶* Da. in. d. c. gaudemus. sed tu tene  
 qd diri. s. baptismū vt facit *¶* R. iij. q. serio: est vt  
 patet in dictis iuribus.

58 *¶* Secdo tollit p religionis ingressū. vt no. glo.  
 in. c. h. de apostā. sed nō ois sm p̄terā glo. sed  
 ea solū que nō puenit ex delicto pp̄io. vt i. c.  
 i. de si. presby. ita q. pot pmoueri ad ordines  
 sine dispensatione: sed nō ad dignitatē vel pre  
 lationem sine dispensatione. vt c. si. de si. pre  
 sby. et *¶* Do. in. c. ij. de apostā. et sic dicit intelligē  
 dam aut. de mona. in prin. vbi dicitur q. reli  
 gionis ingressus omnē tollit irregularitatem  
 Sed tu dic sm *¶* Da. in. d. c. ij. q. non tollit nisi  
 tñ illā de qua est in iure expressum q. tollatur